
MD SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC.DIC.L.13 369 
DRA. CRISTINA GUERRERO AGUIRRE 
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE LOJA 

CONSIDERANDO: 

QUE, mediante memorando No. SC.DIC,RS.L.13.097 de fecha 28 de Noviembre de 2013, emitido 
por la Unidad de Registro de Sociedades de la Intendencia de Compañías de Loja, informa que las 
compañías mencionadas a continuación, con domicilio en varias ciudades, se encuentran inmersas en 

la causal de inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías por no haber cumplido 
durante dos años consecutivos con las obligaciones establecidas en el Art. 20 de la citada Ley. 

  

    

    

IBROVINCIA]     

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

  

  

  

  

  

  

  

6411 CONSTRUCTORA RODAS RIOFRIO S.A. ANONIMA LOJA LOJA LOJA 

31570 CONSTRUCTORA BETSACONTARI CIA. LTDA. R.LIMITADA LOJA, LOJA LOJA 

31685 CARIAMANGATUR AGENCIA DE VIAJES CIA, LTDA. R.LIMITADA LOJA CALVAS CARIAMANGA 

32307 PLASTICOS GERF CIA. LTDA. R.LIMITADA LOJA LOJA LOJA 

32382 REFORCONMA CIA. LTDA. R.LIMITADA LOJA LOJA LOJA 

32524 SOLEVENTOS EVENTOS Y RECEPCIONES CIA. LTDA. R.LIMITADA LOJA LOJA LOJA 

32619 NESCOEG ASESORIA Y MERCADEO CIA, LTDA, R.LIMITADA LOJA LOJA LOJA 

201438 | CLUNICA ASTUDILLO CIA. LTDA. R.LIMITADA LOJA LOJA LOJA 

201439 | CONSTRUCTORA CELI ARMIJOS CIA. LTDA. R.LIMITADA LOJA SARAGURO SARAGURO 

201430 | SERVICIOS LOXAOIL CIA. LTDA. R.LIMITADA LOJA LOJA LOJA 

32908 CONSTRUCTORA CORDOVA LIMA CIA. LTDA. R.LIMITADA LOJA PALTAS CATACOCHA 
CONSTRUCTORA Y COMERCIALIZADORA CONTENTO CHUBA CIA. 

32273 LTDA. RAIMITADA LOJA SARAGURO SARAGURO 
O CENTRO DE ESTUDIOS BASICOS JORGE GONZALEZ ORDOÑEZ CIA. 

201259  |LTDA. R.LIMITADA LOJA LOJA LOJA 

201271  |EMIFOCOM CIA. LTDA, R.LIMITADA LOJA LOJA LOJA 

201361 | MASTER IMPORT CIA, LTDA. R.LIMITADA LOJA LOJA LOJA 

201352 | FUMILIMPIEZA CIA. LTDA. R.LIMITADA LOJA LOJA LOJA 

201463 | ENGLOBA CONSTRUCCIONES CIA. LTDA. R.LIMITADA LOJA LOJA LOJA 

201378 | SCAPE ALQUILER CIA. LTOA. R.LIMITADA LOJA LOJA LOJA 

201373 COMPAÑÍA DE TRANSPORTE MIXTO 14 DE JULIO 5.4. ANONIMA ZAMORA ZAMORA ZAMORA 
CHIMCHIPE 

201410 | M8 C SISTEMAS CIA. LTDA. LOJA LOJA LOJA LOJA 

201283 _ | DISTRIBUIDORA OJEDA JARAMILLO CIA. LTDA. R.LIMITADA LOJA l PUYANGO ALAMOR 

201062 | BOMBUSCARO RENTACAR CIA, LTDA. R.LIMITADA LOJA LOJA LOJA 

201076 — | VIPP VIGILANCIA Y PROTECCION PRIVADA CIA. LTDA. R.LIMITADA LOJA CATAMAYO 
CATAMAYO 

201085 _ | GLOBAL TV CÍA. LTDA, R.LIMITADA LOJA LOJA LOJA 

201241 | ECOTELTRAVEL CIA. LTDA. R.LIMITADA LOJA LOJA LOJA 

201238 | BOMBUSCARO OPERADORA DE VIAJES Y TURISMO CIA, LTDA. R.LIMITADA. LOJA LOJA LOJA               
 



28 DE MAYO 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              

201248 — | cla, CONSTRUCTORA CAMYGA CIA. LTDA, RUMITADA co YACUAMBI — | (SANJOSE DE 
YACUAMB!) 

201036 | INDUSTRIALIZACION DE MADERAS DEL SUR INMASUR CIA. LTDA. — | R.LIMITADA LOJA LOJA LOJA 
201333 | IMPORTADO AUTOMOTRIZ OCHOGRAND CIA, LTOA R.UIMITADA LOJA LOJA LOJA 
201499 — | LOJADATACIA. LTDA. R.LIMITADA LOJA LOJA LOJA 

201554 — | RADIO TAXI CIUDAD DE PAQUISHA 5.A ANONIMA e PAQUISHA PAQUISHA 

203701 — | HERFALAB CIA, LTDA. RLIMITADA LOJA LOJA LOJA 

201703 — | CONSTRUCTORA 8 CONSULTORA MEROBRATEC CIA. LTDA. O VANZATZA YANTZAZA 

201571 — | EDITORIAL DEL SUR EDISUR CIA, LTDA. R.UMITADA LOJA LOJA LOJA 
201659 — | SU HANDYMAN SERVICE CIA, LTDA, R.LIMITADA LOJA LOJA LOJA 
201664 _ | JASER JARAMILLO SERRANO CIA. LTDA. R.LIMITADA LOJA LOJA LOJA 
201624 COMPARA o: TRANSPORTE MIXTO EN CAMIONETAS DOBLE CABINA: | y opa mora, EL PANGUI ELPANGUI 

10769 — | MINERA TERAMIN CIA. LTDA. A YANZATZA VANTZAZA 

201726 — | CONSTRUCTORA Y MINERA RIE SOLORZANO H CIA. LTDA. RUMITADA E VANZATZA YANTZAZA 

61501 — | CONSTRUCTORA INMOBILIARIA PARDO 8: GUERRERO CIA. LTDA. RAIMITADA LOJA LOJA LOJA 
61004 COMPAÑÍA INDUSTRIAL Y COMERCIAL CARNICOS LOS ENCUENTROS | y yyy 07 nora, A 

61596 — | JOMALEY RENTA CAR CIA, LTDA. R.LIMITADA LOJA LOJA LOJA 

60965 — | COMPAÑÍA FERRIHERMANOS CIA, LTDA. R.LIMITADA PA O ZUMBI 

201731 — | SARANGO - ANDRADE INNOVATE CIA. LTDA. R.LIMITADA LOJA SARAGURO | SARAGURO 
63282 — | CAPACITACION Y CONSULTORIA VC) ASOCIADOS CIA. LTDA. R.LIMITADA LOJA LOJA LOJA 
62098 _ | AGRODERIVADOS PETRIPUYANGO CIA. LTDA. R.LIMITADA LOJA PUYANGO ALAMOR 
20874 | CONSTRUCTORA COMBUSCA CIA. LTDA. R.LIMITADA LOJA LOJA LOJA 
61916 _ | COMPAÑÍA DE COMPRA Y VENTA PAYSEG CIA. LTDA. RUIMITADA LOJA LOSA LOJA 
29614 — | CONCYTECONSULCIA, LTDA. RLIMITADA LOJA LOJA LOJA 

64276 — | ZAMORAMOTORS CÍA. LTDA. RUMITADA ope ZAMORA ZAMORA 

61249 — | COMPAÑÍA DE TRANSPORTE TURISTICO URITUSINGA TURIS S.A ANONIMA LOJA CATAMAYO ELTAMBO 
97700 EJEA DISEÑO PLANIFICACION Y CONSTRUCCION CIA. LTDA. R.LIMITADA LOJA LOJA LOJA 

98067 — | COMPAÑÍA DETRANSPORTE DE TURISMO SANDRO MEJIA BERRU S.A | ANONIMA PA PALANDA PALANDA 

98319 — | CONSULTORA £ CONSTRUCTORA ORTIZ PANAMITO CIA, LTDA, R.UMITADA LOJA PINDAL PINDAL 

98452 — | AUTOCOMERCIO JHONJOCAR CIA, LTDA, RADA PE YANZATZA VANTZAZA 

136967 CONSTRUCTORA SILCA CIA. LTDA. R.LIMITADA LOJA LOJA LOJA 

137024 _ | ALIMENTOS MEDITERRANEOS CIA. LTDA. R.LIMITADA LOJA LOJA LOJA 
137247 _ | ROJAS CADENA PUERTAS DE ALTA SEGURIDAD ROCADOR ClA, LTDA. | R.LIMITADA LOJA LOJA LOJA 
137581 — | VIPLUFERSA CONSTRUCCIONES CIA, LTDA. R.UMITADA LOJA LOJA LOJA 
137643 _ | CIUDAD SUR CIUDSUR OPERADORA DE TURISMO CIA. LTDA, R.LIMITADA LOJA LOJA LOJA 

ZAMORA 
137739 _ | COMPAÑÍA DE SERVICIOS MIRADOR DE TUNDAYME RENTA CAR S.A, | ANONIMA CHIMCHIPE EL PANGUI EL PANGUI 
137816 _ | COMPAÑÍA CONSTRUCTORA SAGAB CIA. LTDA. R.LIMITADA LOJA LOJA LOJA 
138129 — | IMPORTSAVLES S.A. ANONIMA LOJA LOJA LOJA 
138432 _ | FEB CONSULTORES CIA, LTDA. R.LIMITADA LOJA LOJA LOJA 
  

2 

 



ZAMORA 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

138814 _ | GEWIMAR CONSTRUCCIONES E CONSULTORIA CIA, LTDA, R.UMITADA |  CHIMCHIPE ZAMORA ZAMORA 
138991 _ | RECOVER WALLET CENTER CIA. LTDA, R.LIMITADA LOJA LOJA LOJA 

ZAMORA 
139487 _ | CONSTRUCTORA MILTON TORRES COMILTO CIA. LTDA. RLIMITADA |  CHIMCHIPE EL PANGUI EL PANGUI 

ZAMORA 
139509 — | COMPAÑÍA CONSTRUCTORA DANAER CÍA, LTDA. A.LIMITADA |  CHIMCHIPE VANZATZA YANTZAZA 
139715 _ | OPERADORA DE TURISMO RUTAS DELSUR CÍA, LTDA. R.LIMITADA LOJA LOJA LOJA 

COMPAÑÍA DE BIENES RAICES ESPACIOS ECUADOR BRAESEC CIA. 
139980 —|LTDA, R.UMITADA LOJA LOJA VILCABAMBA 
140383 — | EMPRESA ETHANNCOMPANY ClA, LTDA, RUMITADA LOJA LOJA LOJA 
140631 _ | GEOLOGIA MINAS GEOFISICA Y ROCAS CAGEMINROCKC.A. ANONIMA LOJA LOJA LOJA 
140885 _ | INMOBILIARIA MATILDE HIDALGO CÍA, LTDA. R.LIMITADA LOJA LOJA LOJA 
141072 — | MIKUNA KAWSAY S.A ANONIMA LOJA SARAGURO | SARAGURO 
141133 _ | FERRETERIA WASI KILLAY CIA. LTDA. RLIMITADA LOJA LOJA SAN LUCAS 

141287 — | CONSTRUCTORA CONSULTORA JUDAGEAR CIA, LTDA, R.LIMITADA oe NANGARITZA |  GUAYZIMI 

141490 — | COMPAÑÍA DE TURISMO JARAMILLO CALVA 8 ASOCIADOS S.A. ANONIMA Mena PAQUISHA PAQUISHA 

181599 | BUECAR CONSTRUCCIONES CÍA. LTDA. R.LIMITADA LOJA LOJA LOJA 
141625 _ | EVEHER CONSTRUCCIONES CIA, LTDA, R.LIMITADA LOJA LOJA LOJA 

141893 — | CONSTRUCTORA DANERIG CIA. LTDA. Rumana ZAMORA ZAMORA 

141920 — | CONSULTORA AMBIENTAL E INDUSTRIAL GEOLOJA CÍA. LTDA. R.LIMITADA LOJA LOJA LOJA 
142140 _ | COMPAÑÍA PROOVEDORA DE INTERNET VELOSTAR CIA, LTDA. R.LIMITADA LOJA LOJA LOJA 

142213 — | CONSULTORA Y CONSTRUCTORA CONSULREY CIA. LTDA. RUMTADA | oa EL PANGUI EL PANGUI 

142877 — | HEAVYMAQSA. ANONIMA LOJA LOJA LOJA 
143025 — | INMOBILIARIA COLINASCALERA CIA, LTDA, R.LIMITADA LOJA LOJA LOJA 
143221 _ | SERVICIOS TURISTICOS ALVES ClA, LTDA, R.LIMITADA LOJA LOJA LOJA 
143685 _ | CARBOCAT CIA, LTDA. R.LIMITADA LOJA LOJA LOJA 

105810 — | CONTRUCTORA GONZAGA VALLEJO CIA, LTDA. R.LIMITADA E ZAMORA ZAMORA 

137327 _ | PRODUCTOS NATURALES MEDICINALES MAJOSA CIA, LTDA. R.LIMITADA LOJA LOJA LOJA 
137367 | CONSTRUCTORA Y DISTRIBUIDORA FRONTERIZA CODIFRON S.A. ANONIMA LOJA CELICA CELICA 
137723 _ | ACADEMIA ARGENTINA FUTBOL CLUB CIA. LTDA, R.LIVITADA LOJA LOJA LOJA 

SERVICIOS DE CONSULTORIA Y CONSTRUCION AUSTRALVIAS CIA. 
138217 —|LTDA. RLIMITADA LOJA LOJA LOJA 
138336 _ | ORTEPAL 8: ASOCIADOS CIA, LTDA. R.LIMITADA LOJA LOJA LOJA 
139752 | CONSTRUCTORA SURCONSVIAL CIA, LTDA. R.LIMITADA LOJA PINDAL PINDAL 

140214 — | CONSTRUCTORA GUAMAN DELGADO CÍA, LTDA, R.LIMITADA LOJA CATAMAYO | CATAMAYO 

140864 _ | ZUÑIMACS CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES CÍA, LTDA. RUIMITADA LOJA LOJA LOJA, 
143009 _ |XALORSACIA, LTDA. R.LIMITADA LOJA LOJA LOJA 
143516 — | DENTAL BAUTISTA 8. TINZARAY CIA, LTDA. R.LIMITADA LOJA LOJA LOJA 

143825 — | CONSTRUCTORA CAÑART PALACIOS CIA. LTDA. R.LIMITADA LOJA CATAMAYO | CATAMAYO 

180050 _ | COMERCIALIZADORA INDUASA CIA. LTDA. R.LIMITADA LOJA LOJA LOJA 

140424 — | EMPRESA MINERA DE KICHWAS SARAGUROS EMKISA CIA. LTDA, R.LIMITADA Ine NANGARITZA | NANGARITZA 

140914 — | ESTRUCTURAS ECOLOGICAS ECOESTRUCTURAS CIA. LTDA R.LIMITADA LOJA LOJA LOJA           

3 

 



  

  

    

141997 MOTOTAXIS LAS PALMERAS MOTOTAXPAL S.A. ANONIMA LOJA ZAPOTILLO ZAPOTILLO 

142722 COMPAÑÍA DE TRANSPORTES SOCIEDAD ANONIMA INTI KATINA S.A. | ANONIMA LOJA SARAGURO SARAGURO 

142959 OPERADORA TURISTICA MENDOZA HIDALGO CIA. LTDA. R.LIMITADA LOJA LOJA LOJA 

144290 COMPAÑÍA DE IMPORTACION Y EXPORTACION LONGEVO CIA. LTDA. | R.LIMITADA LOJA LOJA LOJA             

QUE la Unidad Jurídica de la Intendencia de Compañías de Loja, mediante memorando No. 

SC.UJ.L.13.209 del 29 de Noviembre de 2013, ha emitido informe favorable para que se dicte la 
resolución que declare la inactividad de las compañías mencionadas en él considerando anterior; y, 

EN uso de las facultadas conferidas por la Superintendenta de Compañías mediante Resolución No. 
ADM-Q-2011-012 de 17de Enero de 2011. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías constantes en el primer 
considerando de esta Resolución, por estar incursas en la disposición prevista en el Art. 359 de la 
Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución a los representantes legales de las 
compañías constantes en esta Resolución, mediante publicación por una sola vez, en uno de los 
periódicos de amplia circulación en el domicilio principal de las mismas, de conformidad con lo 
dispuesto en el inciso segundo del Art. 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los Administradores de las compañías antes mencionadas 
que, si transcurrido el término de treinta días, contado desde la notificación con la presente 

Resolución, las compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad con 
lo que dispone el inciso tercero del Art, 360 de la Ley de Compañías. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

        

de Morkemtre de 2013.     NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en Loja el 29 

  

    
3 pl CTA. SUPERINTENDEN 

: COMPAÑÍAS 
DENCIA DE LOJA 

  

CN 

 


